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SLOVO
ÚVODNÍ

 “...dítka, ať rostete v Boží lásce a nosíte ji
všem těm, kteří jsou daleko od Boha.
Hledejte Boží vůli a konejte dobro těm,
které vám Bůh postavil do cesty a buďte
světlem a radostí..." 

Poselství z 25.4.2008

Kéž bychom, jak to zaznívá v Jejím poselství v úvodu, rostli v
Boží lásce a nesli ji všem těm, které nám Bůh posílá do
cesty... Abychom byli světlem a radostí pro tento svět.
Třeba i skrze tento časopis...

PŘEDSEDKYNĚ 
CENTRA MEDJUGORJE, Z.S.
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Barbora Němčáková

Velikost poselství tkví v tom, že nám je Panna Maria
jednoduše nabízí... Nic nevnucuje, nenařizuje, ale
respektuje nás a vše trpělivě vysvětluje, ukazuje, prosí,
přeje si... S jediným cílem - dovést nás blíž k Ježíši. A i když
někdy na svých životních cestách klopýtáme, Ona nás vždy
doprovází svou mateřskou láskou a požehnáním... Matka,
která svého Syna doprovázela celý Jeho pozemský život,
byla poslána Bohem, aby v této době svou mateřskou
láskou doprovázela prostřednictvím svých poselství i nás.



MONS. ALDO CAVALLI

TOTO JE
SVATÉ MÍSTO
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„V tomto prostředí milosti a s pomocí této milosti lidé mění
svůj vnitřní postoj. To je obrácení: vnitřní změna, a to je dílo
milosti,“ řekl nový apoštolský vizitátor pro farnost Medjugorje.

"Před 41 lety chtěl Pán na tomto místě, které bylo jako mnohá jiná místa ve
světě, založit místo milosti. Kdokoliv do Medjugorje přijde, mladí, dospělí,
děti, rodiny, vstupují do milosti. A my spolupracujeme nejlepším možným
způsobem, jakým můžeme, při Eucharistii, zpovědích, adoracích, klanění kříži,
při výstupech na Kopec zjevení a Križevac, spolupracujeme na tom", řekl
arcibiskup Aldo Cavalli, který je od roku 2021 apoštolským vizitátorem pro
farnost sv. Jakuba v Medjugorje. 

Arcibiskup Cavalli na otázku, jaký by mohl být další krok papeže, vzhledem ke
skutečnosti, že církev dosud nevydala konečné rozhodnutí o pravosti zjevení
Panny Marie v Medjugorje, odpověděl, že „pokud jde o zjevení, existuje
Mezinárodní teologická komise ve Vatikánu, a jak se to stává u jiných zjevení,
zadávají studie podle různých kritérií, zda je něco pravda nebo ne“.

 "V Medjugorje byly různé komise, jak diecézní komise, tak i komise biskupské
konference bývalé Jugoslávie, které zkoumaly tuto realitu. Papež Benedikt
XVI. založil zvláštní komisi, kterou vedl kardinál Camillo Ruini.

A pak před čtyřmi nebo pěti
lety se papež František
rozhodl všem říct, že sem
můžete přijít, to znamená
udělat oficiální pouť:
biskupům, kněžím,
organizacím, farnostem,
diecézím, protože toto je
místo milosti, a farnosti
Medjugorje udělil speciální
status tím, že poslal
apoštolského vizitátora, který
v Medjugorje trvale žije. Pro
každý Festival mládeže posílá
papež František svůj dopis,
který je velmi hluboký a
dosvědčuje to význam, který
papež dává tomuto místu
milosti", dodal Cavalli. 

05 GOSPA
Převzato z:
https://www.medjugorje-
info.com/medjugorje-novosti/nadbiskup-
cavalli-papin-apostolski-vizitator-za-
medugorje-ovo-je-sveto-mjesto-radimo-na-
tome-da-postane-i-svetisteZdroj fotografie: https://1url.cz/GrTyt
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FRA MARINKO ŠAKOTA

BUĎTE MOJE
NAPŘAŽENÉ

RUCE

Medjugorje je milost!

(NE)ROZPOZNÁNÍ MILOSTI

Skupina lidí byla několik dní
uvězněna na voru nedaleko
brazilského pobřeží a umírala žízní.
Netušili, že voda, na které plavou, je
pitná. Právě v tom místě se řeka
vlévala do  moře  s  takovou silou, že 
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sladká voda dosahovala několik kilometrů k otevřenému moři. Takže tito lidé se
plavili na pitné vodě a umírali žízní a nevěděli o tom.

"Dnes vám děkuji za vaši přítomnost na tomto místě, kde vám dávám zvláštní milosti."
(25. března 1987) Takto mluví Panna Maria o Medjugorje. Proč je Medjugorje
místem zvláštní milosti?

Je to milost, že se v Medjugorje, skrze zjevení Panny Marie, otevírá nebe zvláštním
způsobem již čtyřicet jedna let. Milost je stejně tak to, že k nám Panna Maria
promlouvá, že nám dává poselství a prostřednictvím poselství vyjadřuje svá přání
a plány. Poselství mají takový význam, že Panna Maria říká: "...chci vám dávat
poselství jako nikdy předtím nikde v historii od počátku světa." (4. 4. 1985)

A přesto, navzdory této skutečnosti, dospěl velký teolog 20. století Hans Ur von
Balthasar k závěru: "Pro Medjugorje existuje pouze jedno nebezpečí: že ji
nerozpoznají." (Für Međugorje besteht nur eine Gefahr: dass man daran
vorbeigeht.) Proč to řekl a co tím tento velký myslitel myslel?

Hans Ur von Balthasar jako zkušený teolog, který vstoupil do hlubin Božího
tajemství, poznal nebezpečí, které je již známé z Písma svatého: že lidé mohou
nerozpoznat Boží příchod a  působení. Mohu být  velmi  blízko  Božímu působení,



ale přesto daleko. Bůh může „projít“ před nimi, aniž by si toho všimli.

Nejjasnějším příkladem je Ježíš. Nepoznali ho Jeho nazaretští spoluobčané, ani
mnozí farizeové, zákoníci a kněží. I Jeho nejbližší spolupracovníci, apoštolové, Ho
poznali až po Jeho smrti na kříži. Předtím ho Jidáš zradil, Petr zapřel a všichni
ostatní, kromě Jana, utekli a nechali ho úplně samotného. Nakonec ho odmítl i lid.
Evangelista Jan to shrnul slovy: "Přišel do svého a vlastní ho nepřijali." (Jan 1,11)

Stejně jako uznávaný teolog von Balthasar nám říká totéž i Panna Maria:
„Neuvědomujete si poselství, která vám Bůh skrze mne posílá. Dává vám velké milosti
a vy nerozumíte.“ (8. listopadu 1984) Matka Boží přichází, zve nás, ale mnoho lidí si
toho nevšimne: „Je mnoho lidí, kteří nechtějí rozumět mému poselství a přijmout s
vážností to, co říkám...“ (25. června 1991)

A proč Panna Maria chce, abychom s vážností přijali důvody jejích příchodů a
poselství, která nám dává, nám prozrazuje v následujícím poselství: „Volám vás,
drahé děti, abyste nyní pochopily důležitost mého příchodu a vážnost situace. Přeji si
zachránit všechny duše a přivést je Bohu. Proto prosme, aby se v plnosti naplnilo vše,
co jsem započala." (25. srpna 1991)

Zde cítíme ještě jeden význam zvláštní milosti, kterou Bůh dává prostřednictvím
Panny Marie v Medjugorje: Toto je konkrétní místo a tato současná doba je
zvláštní příležitostí odpovědět na volání Panny Marie! Ta příležitost je milost! Ta
příležitost byla dána nám! Ne ostatním, ale nám! A to nyní! Právě nyní. Právě tak,
jak to řekl Pavel: „Hle, nyní je čas milosti, hle, nyní je čas spásy." (2 Kor 6,2)

Tato milost je příležitostí pomoci Panně Marii uskutečnit její plány. A jejím
hlavním plánem a touhou je zachránit a obnovit tento svět – zachránit tento svět,
všechny duše, každého člověka a svět. Je to milost, že Panna Maria chce
uskutečnit tyto plány skrze Medjugorje, skrze nás. Tedy, to je naše šance! Toto je
šance farníků farnosti Medjugorje! Toto je šance pro každého, kdo slyší volání
Panny Marie! "Dnes mi Pán dovolil, abych vám znovu řekla, že žijete v době milosti.
Neuvědomujete si, dítka, že vám Bůh dává velkou šanci obrátit se a žít v pokoji a
lásce... Já, dítka, nejsem unavená, i když vidím, že vaše srdce jsou těžkopádná a
unavená vůči všemu, co je milost a dar." (25. října 2006)

Toto je konkrétní místo a
tato současná doba je
zvláštní příležitostí
odpovědět na volání Panny
Marie! Ta příležitost je milost! 
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Ta milost, ta šance je dána nám, abychom se
nejprve my obrátili a žili v pokoji, ale to není
konec milosti! Sama Panna Maria nám říká:
"Děti, byly jste vyvoleny, abyste svědčily o
pokoji a radosti." (25. října 2001) A v jiném
poselství: "Skrze vás si přeji obnovit svět." (25.
října 1996) 

Panna Maria tedy nechce obnovit, zachránit
tento svět a přinést mír sama, ale skrze nás.
Takové jednání je v shodné s tím Božím jednáním, které Bůh koná
prostřednictvím lidí. Tedy, Panna Maria skrze nás. A Panna Maria v nás. Jasně
nám říká: "Děti, buďte mé vztažené ruce, ruce lásky pro všechny ztracené, kteří už
nemají víru a naději." (25. listopadu 2009) "Prostřednictvím modlitby vám Nejvyšší dá
hojnost milosti a stanete se mýma nataženýma rukama v tomto neklidném světě,
který touží po pokoji." (25. ledna 2012)

V této souvislosti můžeme rozumět těm, kteří se zcela oddali Medjugorje a
plánům Panny Marie. Zvláštním způsobem myslím na fra Slavka Barbariće. On
pochopil, že: Toto je zvláštní okamžik! To je milost! Přeji si dát svůj život za plány
Panny Marie! Panna Maria si vybrala nás a já si vybírám být spolupracovníkem Panny
Marie! Potřebuje mě! Všechno ostatní není důležité, tohle si nesmím nechat ujít! A dal
vše, celého sebe, svůj život Panně Marii. Vrcholem jeho života byla jeho velmi
symbolická smrt na Križevaci.

Jak nám pozvání Panny Marie v Medjugorje připomínají Ježíšovo poslání
učedníků, aby zvěstovali příchod Božího království! Ježíš říká učedníkům: Naplnil
se čas! Je čas sklizně! Sklizeň je tady, sklizeň je veliká! Už není čas čekat a odkládat
to! Potřebuji dělníky!

Možná potřebujeme objasnit, jaká byla v té době sklizeň v Izraeli. Když je čas
sklizně, někdy je jeden den důležitý a rozhodující. Kvůli zralosti pšenice nebo
hroznů je v případě sucha nebo hrozícího deště nutné zahájit sklizeň, jinak bude
vše ztraceno.

Kvůli sklizni, tedy Božímu království, které je zde, velmi blízko, Ježíš požaduje od
učedníků obrácení, radikální odpověď, aby všeho nechali (dům, rodinu, práci...),
učí je nestarat se a v modlitbě Otče náš prosit o chléb na další den. Prosí, aby v
Něj věřili, a když je posílá, nedovolí jim „vybavit se na cestu“, ale chce, aby šli k
lidem v úplné důvěře v Otce, bez ničeho, téměř nazí. Když přijdou k lidem, mají
jim popřát pokoj (Shalom). Pokud je lidé nepřijmou, ať si setřesou prach ze svých
nohou, ať si nenesou břemena v duši (odpuštění).



potřebuje „dělníky“. Zde je jeden z důvodů vážnosti situace: "Ptáte se: proč tolik
modliteb. Otočte se, drahé děti, a uvidíte, kolik hříchu zachvátilo tuto zemi." (13. září
1984)

A Panna Maria, když posílá své děti k druhým, žádá je: aby se obrátily (aby
opustily své cesty a plány a přijaly Její), aby se v modlitbě připravili na cestu, aby
měly pevnou víru a důvěru v Pána a v Ni, aby s sebou nenosili zavazadla, aby žili
svobodně (proto zve k půstu a odříkání) a když se setkají s druhými, aby se s nimi
setkali jako svobodní (proto vybízí k lásce a odpuštění). A cílem toho všeho je:
aby jim přáli a přinesli pokoj.

"Děti, buďte mé vztažené
ruce, ruce lásky pro
všechny ztracené, kteří už
nemají víru a naději." 
(25. listopadu 2009)
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Jak nám tento Ježíšův postup
připomíná postupy Panny Marie! I
ona nám říká, že toto je doba
sklizně, že krize lidstva je velká, že
pokoj je velmi ohrožen. Přeje si,
abychom pochopili vážnost
situace,  že    nebude    odklad,    že 

FRA MARINKO
ŠAKOTA

Zdroj fotografie:
https://storage.bljesak.info/image/380792/8
00x550/fra-marinko-sakota.jpg

Narodil se 12. července 1968 v
Čitluku. Po studiu vstoupil do
františkánského řádu. V roce
1996 byl vysvěcen na jáhna a
následně na kněze. Kněžskou
službu vykonával i v zahraničí. V
letech 2012 až 2022 by farářem
v Medjugorje.

Převzato z: http://www.medjugorje.hr/files/file/glasnik-mira/glasnik-10-2022s.pdf (str. 8)



LISTOPAD 2022

STATISTIKA FARNOSTI
Podaných svatých přijímání: 35.000
Koncelebrujících kněží:  1.435 
(cca 47 denně)

7.-9.10.2022

MARIOLOGICKO-MARIÁNSKÝ
NÁRODNÍ KONGRES V MEDJUGORJE
Tématem kongresu s mezinárodním přesahem bylo:
"Medjugorje jako přínos nové evangelizaci".
Organizátory byli Chorvatský mariologický institut
Katolické teologické fakulty Univerzity v Záhřebu,
Papežská mezinárodní mariánská akademie PAMI 
a Farnost sv. Jakuba Medjugorje.

8.9.2022

MEDJUGORJE NA
FILIPÍNÁCH
Ve filipínském
městečku Talisay
postavili z veliké úcty k
Panně Marii z
Medjugorje přesnou
repliku medjugorkého
kostela. Správu nad
kostelem přezal řád
menších bratří. 

13.10.2022

MLADIFEST 2023
Apoštolský vizitátor
Mons. Aldo Cavalli a
medjugorský farář fra
Zvonimir Pavičić ohlásili
změnu termínu
Festivalu mládeže 2023.
Ten se uskuteční  v
termínu 26.-30.7.2023.
Důvodem je souběh 
 termínu se světovým
setkáním mládeže.

2.-5.11.2022

DUCHOVNÍ
OBNOVA PRO
MANŽELSKÉ PÁRY
Farnost Medjugorje
pořádala další ročník
mezinárodní duchovní
obnovy pro manželské
páry. Zúčastnilo se ho
přes 70 párů z 12 zemí
světa. Mottem obnovy
byl citát: "Učte se ode
mě a najdete mír." (srov.
Mt 11,28-30)
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AKTUALITY
Z MEDJUGORJE



CELOROČNÍ TIP

VIDEOPROJEKT "VLČÍ DOUPĚ"
Máte děti a nevíte, jak s nimi mluvit o otázkách víry?
Doporučujeme pestré videokatecheze z projektu Vlčí
doupě, za kterým stojí P. Roman Vlk, kněz Arcidiecéze
Olomoucké.

PROSINEC 2022

ÚMYSL APOŠTOLÁTU MODLITBY
Modleme se, aby rozvojové a dobrovolnické
organizace nacházely osoby ochotné zapojit se do
společného dobra a neustále hledat nové způsoby
spolupráce na mezinárodní úrovni.

23.11.2022

ČERVENÁ
STŘEDA
Připomínka křesťanů,
kteří jsou po celém
světě pronásledováni
pro svou víru. V Česku
jsme si tuto událost
připomněli již popáté
organizováním 
 modliteb při rozžatých
svících a dočervena
nasvícenými budovami,
kterých letos bylo na
130.

26.11.2022

ZAČALA DOBA
ADVENTNÍ
Doba adventní má
sloužit nejen k vnitřní
přípravě na setkání s
narozeným Ježíškem v
Betlémě, ale také k
přípravě na druhý
příchod Spasitele.
Můžeme k tomu využít
třeba společnou
modlitbu u adventního
věnce.  Dobou adventní
začal také nový církevní
rok. 

31.1.-5.2.2023

APOŠTOLSKÁ CESTA
PAPEŽE FRANTIŠKA
Svatý Stolec oznámil, že v
únoru uskuteční papež
František apoštolskou cestu
do Konga a Jižního Súdánu.
Tyto cesty byly v plánu již
dříve, ale z důvodu papežova
zhoršeného zdravotního
stavu byly v původním
termínu zrušeny. Provázejme
tento úmysl svými
modlitbami.
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AKTUALITY
Z NÁBOŽENSKÉHO

SVĚTA



DRAHÉ DĚTI!
 

NEJVYŠŠÍ MI DOVOLIL 
ABYCH BYLA S VÁMI A ABYCH BYLA VAŠÍ

RADOSTÍ A CESTOU NADĚJE, PROTOŽE
LIDSTVO SE ROZHODLO PRO SMRT. 

PROTO MĚ POSLAL, ABYCH VÁS UČILA, ŽE
BEZ BOHA NEMÁTE BUDOUCNOST. 
DÍTKA, BUĎTE NÁSTROJI LÁSKY 

PRO VŠECHNY TY, KTEŘÍ NEPOZNALI
BOHA LÁSKY. 

SVĚDČTE RADOSTNĚ O SVÉ VÍŘE 
A NEZTRÁCEJTE NADĚJI VE ZMĚNU

LIDSKÉHO SRDCE. 
JSEM S VÁMI A ŽEHNÁM VÁM SVÝM

MATEŘSKÝM POŽEHNÁNÍM.
DĚKUJI VÁM, 

ŽE JSTE PŘIJALI MOU VÝZVU.
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Poselství Panny Marie z 25.10.2022
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Poselství Panny Marie z 25.11.2022

DRAHÉ DĚTI!
 

NEJVYŠŠÍ MĚ POSLAL K VÁM, ABYCH VÁS UČILA SE MODLIT.
MODLITBA OTEVÍRÁ SRDCE A DÁVÁ NADĚJI, 

VÍRA SE RODÍ A SÍLÍ. 
DÍTKA, JÁ VÁS S LÁSKOU VYBÍZÍM, VRAŤTE SE K BOHU,

PROTOŽE BŮH JE VAŠE LÁSKA A NADĚJE. 
JESTLI SE NEROZHODNETE PRO BOHA, 

NEMÁTE BUDOUCNOST A PROTO JSEM S VÁMI, 
ABYCH VÁS VEDLA, ABYSTE SE ROZHODLI PRO OBRÁCENÍ 

A ŽIVOT A NE PRO SMRT.
DĚKUJI VÁM, 

ŽE JSTE PŘIJALI MOU VÝZVU.



VZNIKLO ČESKÉ
CENTRUM MEDJUGORJE

Hlavním posláním
spolku Centrum
Medjugorje, z.s. 
je šířit mezi námi
Mariánskou úctu,
zprostředkovat a šířit
informace 
o zjeveních Panny
Marie v Medjugorje 
a spolu s Pannou
Marií se snažit o
šíření a prohlubování
křesťanské víry
jednotlivců i celé
místní církve. 

První naše pouť do Medjugorje
byla již před více jak 25 lety.
Dotek milujícího Boha
prostřednictvím Mariiných
zjevení byl tak silný a hluboký, že
se toto místo vrylo hluboko do
našich srdcí a okamžitě se stalo
naším druhým domovem. I proto
jsme se rozhodli udělat pro
Pannu Marii a její zjevení v
Medjugorje víc a vyslyšet prosby
českých poutníků, aby i v česku
vzniklo medjugorské centrum... 

Centrum Medjugorje, z.s. oficiálně zahájilo svou činnost
zápisem do spolkového rejstříku 7. října 2022, na
svátek Panny Marie Růžencové. Tato myšlenka v nás
zrála už několik let, během kterých jsme pořádali poutě
do Medjugorje, šířili informace o zjeveních Panny Marie
do svého okolí, dělali pro farnosti besedy o poutním
místě či organizovali a překládali šňůru svědectví
bývalého narkomana Gorana z Medjugorje v různých
městech po celé České republice.

Během těchto let jsme velmi silně pocítili, že bychom
chtěli pro Pannu Marii a Medjugorje udělat víc.
Vnímáme toto místo jako veliký dar a rádi bychom ho
ještě víc zprostředkovali lidem v naší zemi.

CENTRUM
MEDJUGORJE, z.s. -
s Marií na cestě k
Ježíši!

Foto z děkovné pouti
několika zakládajících členů
spolku do Medjugorje, 
říjen 2022
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Po několika pobídkách od kněží či poutníků jsme řekli
"Ano, Bože, jestli chceš a je to Tvá vůle, jdeme do toho!
Ty si to veď. Ať je vše k Tvé větší cti a slávě!" 
A tak to vše začalo... Dalo se dohromady pět
zakládajících členů a několik dalších přátel, kteří se
rozhodli do tohoto díla aktivně zapojit.

Poslání Centra naplňujeme prostřednictvím nabídky,
která je určená jednotlivcům, duchovním společenstvím
či farnostem.  Jedná se o zprostředkování poutí,
zajištění programu či tlumočení pro poutní skupiny, 
 pořádání besed o Medjugorje či Večerního
modlitebního programu ve vašich farnostech,
prezentace Centra na různých akcích, vydávání online a
tištěných materiálů, online přenosy modliteb za vaše
úmysly aj. Více viz web: www.centrum-medjugorje.cz.

Chválu vzdejte Hospodinu a vzývejte jeho jméno, uvádějte
národům ve známost jeho skutky, zpívejte mu, pějte žalmy,
přemýšlejte o všech jeho divech... Ať se zaraduje srdce
těch, kteří hledají Hospodina!
Ž 105,1-3

On všechno učinil krásně a v pravý čas, lidem dal do srdce
i touhu po věčnosti... Poznal jsem, že není pro člověka nic
lepšího, než se radovat a konat v životě dobro.
Kaz 3,11-12

PREAMBULE STANOV SPOLKU
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Spolu s Pannou Marií kráčet k Ježíši v souladu s katolickou vírou. Prohlubovat
svou víru s pomocí a díky zjevením Panny Marie v Medjugorje. Modlit se a
obětovat za uskutečnění Božích plánů spásy skrze Pannu Marii. Být ochotným
nástrojem v Božích rukou všude tam, kde bude potřeba.
Omnia ad maiorem Dei gloriam!

Bez Božího požehnání, marné lidské namáhání. A
tak prosíme o podporu tohoto díla, o modlitbu za
Centrum, aby bylo dobrým nástrojem v Božích
rukou. Kéž nás v tom Panna Maria provází svým
mateřským požehnáním! 

Barbora Němčáková, předsedkyně  Centra Medjugorje, z.s.



První cesta do Medjugorje. Růženec. Cože? Další
růženec? A ještě jeden růženec. To už by stačilo,
ne? Tohle nedávám, to je trochu moc! Ale do
Medjugorje jsem se moc těšila. Čekala jsem, co
velkého v mém životě se tam odehraje. Poprvé
jsem jela na Mladifest ještě před nástupem do
kláštera. Před několika lety mě objevení
Medjugorije (zatím na dálku) posunulo blíže k
Bohu. V modlitbě jsem přestala mluvit do stěny,
ale k Někomu…

SESTRA ANEŽKA, OP

MLADIFEST
OTEVÍRÁ SRDCE
MODLITBĚ
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Letos jsem byla na Mladifestu už jako sestra
znovu a musím říct, že se v mém životě během
Mladifestů neodehrálo něco velkolepého, jak
jsem měla tendenci očekávat. Pozoruji, že jsem
ale vždy dostala dárek nějaké myšlenky, která ve
mně přežívá ještě dlouhé roky po tom.

Myslím, že odtud nikdo nemůže odjet neobdarován. Jsem vděčná za čas s mladými
(duchem i věkem), pokoj, písně, povzbuzení ve vztahu s Bohem, radost, vedro, ztišení ve
velkém společenství a společnou modlitbu jak na programu, tak cestou, kamkoliv se
přesouváme. Zde je člověk naladěn na setkání se svým Bohem.

Růženec, růženec, růženec. To už byly tři? To je škoda, dali
bychom další…



FRA FRAN ĆORIĆ

ON K NÁM
PŘIŠEL JAKO
PRVNÍ
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Advent jako takový je
nutně ve znamení
setkání. V prvé řadě se
jeho znatelný rozměr
skrývá v očekávání
narození Boha, kterému
se u nás říká Vánoce.
Malý Bůh. A zde by bylo
dobré naši  úvahu
ukončit. Možná tam se
náš rozum a slova
zastaví. Protože pouhá
myšlenka, že se Bůh
může a stane člověkem,
že na sebe vezme
podobu zranitelného a
časově ohraničeného
stvoření, zaměstnává
naše myšlenky dost na
to, abychom nedělali nic
jiného.
Setkat se na místě, kde
utichne každá naše
myšlenka a každé naše
konání a hlavní úlohu
ve vztahu převezme

pozorování
neočekávaného,   
nemůže způsobit nic
jiného než krásný
paradox ticha, které
promlouvá.

Ve Svaté zemi je místo
narození Páně
označeno hvězdou a
pro přiblížení k němu je
nutné pokrčit kolena.
Jako by nám toto místo
chtělo znovu
připomenout, že velké
události a setkání
začínají skutky pokory a
popřením vlastní
velikosti. Možná nám to
místo chce sdělit, že na
něco velkého je třeba
se dívat hluboce, ne
povrchně a
mechanicky. Je také
možné, že nám chce
říci, že jsme všichni 

kdysi byli (a stále jsme)
dětmi, které občas
potřebují pomoc
někoho schopnějšího,
než jsme my. Jaká
výjimečnost takového
setkání!

Co se týče jakéhokoliv
setkání, děláme na něj
určité přípravy. Ať jde o
běžná setkání s přáteli
či jakékoli setkání,
které nás napadne.  V
žádném případě však
nemůžeme dopředu
vědět, co nám takové
setkání přinese.
Můžeme předpokládat
nějaké podrobnosti
setkání, ale nikdy
nebudeme schopni
vidět a předvídat každý
okamžik této události.
Proto není divu, že
nám církev dává čtyři

...přichází Bůh.
Přišel k nám jako
první, dokonce
nás zaskočil a
navíc nám dal
vše, co měl,
abychom byli
připraveni na
setkání s Ním...
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FRA 
FRAN
ĆORIĆ
Člen františkánské
hercegovinské
provincie, který
slouží jako jáhen ve
farnosti sv. Petra a
Pavla v Mostaru.

schopni pochopit, a tak
nám chce na sebe
zanechat trvalou
vzpomínku.

Velmi snadno se může
stát, že to setkání
zredukujeme pouze na
jeho vnější rámce.
Snad by naše setkání s
malým Bohem nemělo
příliš záviset na
kalendáři, datech a
bohatém stole.
Je velmi
pravděpodobné, že k
tomuto setkání dojde
dnes a právě tam, kde
jste. Stačí otevřít oči.
Podívejte se, kde víte,
že je jeskyně, do které
byste se nikdy
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týdny na to, abychom se
intenzivněji připravili na
Boží příchod. Při
pohledu na to a na
perspektivy věčnosti
jsou čtyři týdny opravdu
málo. Kolik životů by
nám trvalo, než bychom
dokončili přípravu na
toto setkání?
Ale právě v této
nejistotě přichází Bůh.
Přišel k nám jako první,
dokonce nás zaskočil a
navíc nám dal vše, co
měl, abychom byli
připraveni na setkání s
Ním, počínaje svátostmi
až po jednoduché
každodenní modlitby.
Jako by věděl, že to, že
nás navštívil, nebudeme 

nepodívali. A tam najdete
malé dítě, které vás zve k
setkání. 

Bůh vám žehnej!

Text a foto fra Ćoriće převzato z: 
https://radio-
medjugorje.com/duhovnost/duhovni
-poticaj-zivo-vrelo/



11.12.2022

MEZIPROSTOR
Místo konání: TŘEBÍČ
Popis: Setkávání mladých věřících a hledajících
Boha. Hostem je Jeroným Pelikovský (seminarista).
Více na: https://www.kratr.cz/

12.1.2023

CELÝM SRDCEM
Místo konání: OSTRAVA
Popis: Otevřené modlitební setkání mladých, kteří chtějí
načerpat, zakusit společenství, prohloubit svůj vztah s
Bohem a navázat nová přátelství
Více na: http://dcm.doo.cz/akce/celym-srdcem-otevrene-
modlitebni-setkani-mladych-548

14.12.2022

VEČER CHVAL
Místo konání: KROMĚŘÍŽ
Popis: Pravidelný večer
chval se bude konat v dolní
kapli Arcibiskupského
gymnázia. Večer plný
hudby, modlitby,
povzbuzení, svědectví.
Více na:
https://www.credonf.cz/blog/v
ecery-chval-v-kromerizi-2022

29.12.2022-2.1.2023

SILVESTR NA
MAMRE
Místo konání: 
OSOVÁ BITÝŠKA
Popis: Pro mládež od 14
let. Prožij Silvestr jinak pod
hereckou taktovkou a s
tématem tří mušketýrů.
Více na:
http://mladez.biskupstvi.cz/m
amre/2022/11/22/silvestr-na-
mamre/

10.1.-7.3.2023

KURZ O
RODIČOVSTVÍ
A VÝCHOVĚ
Místo konání: 
KOZLOVICE
Popis: 9 interaktivních
setkání s dvojicí
zkušených lektorů v
rodičovské skupině, kde
posílíte osobní a
rodičovské kompetence.
Více na:
https://www.prorodiny.cz/cent
rum-pro-rodinu-a-socialni-
peci/aktuality/kurz-o-
rodicovstvi-a-vychove-od-10-1-
2023-v-kozlovicich/
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DOPORUČUJEME
DUCHOVNÍ AKCE



CENTRUM MEDJUGORJE, Z.S.:
IČO: 17544866
Tel.: +420 723 230 310
E-mail: gospa@centrum-medjugorje.cz
Web: www.centrum-medjugorje.cz
Číslo účtu: 317544866/2010 (Fio banka)

Děkujeme za vaši finanční podporu! 
Pomáháte nám šířit mariánskou úctu v naší zemi!

QR vizitka QR platba

VYDÁVÁ:

Použité fotografie v časopise: archiv Centra Medjugorje, pokud není u fotografie uvedeno jinak.


